
Szanowni Państwo, Rodzice uczniów klasy pierwszej!

Rodzina odgrywa bardzo ważną rolę w kształtowaniu u dzieci nawyku czytania.
Nie  zapominajmy,  że  pierwszy  kontakt  dziecka  z  książką ma miejsce  właśnie
w domu rodzinnym. Nauka w szkole to kolejny etap, w którym możemy utrwalić
u małych czytelników zamiłowanie do książek. Wyrobienie nawyku regularnego
czytania i sprawienie, aby książki były dla dziecka ważne, może się udać tylko
dzięki zgodnej współpracy domu i szkoły. Chciałabym uświadomić Państwu, że
czytanie  obok  liczenia  i  pisania  jest  jedną  z  podstawowych  umiejętności.
Dziecko, które nauczy się sprawnie czytać, pisać i liczyć jest przygotowane do
zdobywania  informacji,  przyswajania  wiedzy  i  na  pewno  da  sobie  radę  w
starszych  klasach.  Zachęcam  Państwa  do  czytania  razem  z dzieckiem,  na
przykład na dobranoc. Dziecko, które czyta już dość dobrze bardzo lubi czytać na
głos  rodzicom,  można  więc  słuchać,  wykonując  jednocześnie  swoje  zajęcia
domowe.  10-15  minut  czytania  dziennie  w  zupełności  wystarczy.  W
książeczkach dla młodszych dzieci  teksty są bardzo krótkie. Proszę stopniowo
wciągać dziecko do czytania. Jak to robić? Niech na początku dziecko czyta tylko
tytuły wierszyków. Tytuły rozdziałów (resztę przeczytają Państwo dziecku sami).
Potem  może  to  być  już  cała  linijka  lub  zdanie.  Po  jakimś  czasie  można  już
próbować schematu: jedna strona dziecko,  jedna strona Państwo. Nawet nie
zauważą  Państwo,  jak  dziecko  z  dnia  na  dzień  będzie  coraz  chętniej  czytać
samodzielnie.  Jest  to  o  wiele  lepsza  forma  spędzania  wolnego  czasu,  niż
oglądanie  telewizji.  Liczę  na  Państwa  współpracę  z  biblioteką  szkolną,  życzę
cierpliwości i wytrwałości we wspólnym czytaniu z dziećmi.

W  związku  z  realizacją  w  roku  szkolnym  2017/18  Narodowego  Programu
Rozwoju  Czytelnictwa,  biblioteka  wzbogaciła  się  o  926  książek.  Lista
zakupionych książek umieszczona została na stronie szkoły, a także na tablicy
ogłoszeń obok biblioteki.

Biblioteka czynna od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-13.30


